Barú, Provincia de Chiriquí. El proyecto se encuentra dentro del Sector Industria de la 

Construcción – Construcción de Galeras; y consiste en la construcción de galeras para utilizar 

como depósitos de almacenamiento. Tiene un costo de inversión de doscientos setenta y cinco 

mil balboas (275,000.00).  

Los resultados obtenidos de la evaluación e identificación de impactos ambientales 

determinaron que el desarrollo del proyecto generará impactos ambientales negativos no 

significativos y que los mismos no conllevan riesgos ambientales significativos.

[...]

“DEPÓSITOS DE APARTAMENTOS” se encuentra en concordancia con el Plan de Uso de 

Suelos. Este proyecto cumplirá con los usos permitidos y normas de desarrollo y construcción 

estipulados. 

5.9  MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El  monto global de la inversión se estima aproximadamente en B/. 275,000.00 (doscientos 

setenta y cinco mil balboas con 00 centavos).  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO 

Para describir el ambiente físico del área en estudio, se hace mención de datos específicos del 

sitio del proyecto e información secundaria obtenida para determinar datos geológicos,

[...]

Para el proyecto se ha considerado una serie de medidas y planes que ayuden a minimizar los 

impactos generados. La implementación de todas estas medidas y planes demandan un costo 

que muchas veces no está incluido en el presupuesto total del proyecto. El Costo de la Gestión 

Ambiental estimado es de 5,500.00 (cinco mil quinientos balboas) (esto incluye el estudio de 

impacto ambiental y los costos de evaluación, seguimiento ambiental externo una vez aprobada 

el estudio, las medidas de proporción de equipos de protección personal, manejo de desechos, 

eliminación de vegetación, medidas de seguridad – letreros, entre otros).